W~a a aiii/nya - SP

,i/e.tw'Sract.c~/ 	 yoc ick _

OFÍCIO N° 101/2017 — PROCURADORIA JURÍDICA

Ibitinga, 19 de dezembro de 2017.

Assunto: solicita parecer ao projeto de Lei Ordinária n.° 206/2017, de autoria do
Executivo Municipal, protocolado na Câmara Municipal sob n.° 346/2017.

Ilustríssimo Presidente:

111
O Projeto de Lei Ordinária protocolado nesta Casa de Leis sob o n° 346/2017,

qual altera a Lei de Diretrizes Orçamentárias — LDO, criada pela Lei Municipal n° 4.303, de
29 de junho de 2016, é constitucional, legal e regimental, nos termos dos artigos 165 e
seguintes da Constituição Federal, e artigos 34, inciso IV, e 128 e seguintes da Lei Orgânica
Municipal, com a análise favorável da Sra. Diretora Financeira.

Entretanto, verifico a necessidade de apresentação de emendas, nos termos

seguintes:

PROJETO DE LEI N° 346/2017

Altera a Lei de Diretrizes Orçamentárias, criada pela Lei Municipal n°
4.303, de 29 de junho de 2016, para o exercício programa 2017.

Art. 1°. Fica alterada a Lei de Diretrizes Orçamentárias — LDO, aprovada pela Lei Municipal n° 4.303, de 29
de junho de 2016, para o ano de 2017, nas ações do Programa 0004, denominado Serviço de Saúde, com valor
inicial previsto em R$ 27.922.000,00 (vinte e sete milhões, novecentos e vinte e dois mil reais), passando para
R$ 27.906.000,00 (vinte e sete milhões, novecentos e seis mil reais), com redução de R$ 16.000,00 (dezesseis
mil reais).

Art. 2°. Fica alterada a Lei de Diretrizes Orçamentárias — LDO, aprovada pela Lei Municipal n° 4.303, de 29
de junho de 2016, para o ano de 2017, nas ações do Programa 0000, denominado Encargos Gerais do
Município, com valor inicial previsto em R$ 295.000,00 (duzentos e noventa e cinco mil reais), passando para
R$ 311.000,00 (trezentos e onze mil reais), com acréscimo de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais).

Art. 3°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

PAULO ARDO ROCHA PINEZI
ocurador Jurídico

-"eict -rt/)~ ajvéa - sP

- (7,0 Y6ww,Kdck. Gim -

Sendo o que me cumpria, apresento protestos de elevada estima e distinta

consideração.

Atenciosamente.

A SUA SENHORIA
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IBITINGA - SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2